
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

I  DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 AFFARI GENERALI- SVILUPPO E PROGRAMMAZIONE – AFFARI 
ISTITUZIONALI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N. 87      DEL  05.07.2023 
    
Oggetto: Acquisto n. 3 condizionatori portatili dalla Ditta Elia s.r.l. per 

l’ufficio Segreteria e l’ufficio Legale.  Impegno di spesa. C.I.G.: 

ZAB3BCE14D. 

    

     

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma 

ricevuta 
1 Sindaco  

 

 

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

 
2 Albo Pretorio    messi@comune.castelvetrano.tp.it  

3 

 

 

Ufficio Pubblicazioni ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

4   VII Direzione            gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

5 Ditta affidataria info@eliaelettrodomestici.com  

 
    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assunto impegno  n.    468   del 05.07.2023 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.320.4 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale € 1.200,00 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

F.TO MANZO MARIA 



 

 

   IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza 

del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di 

interferenza. 

 
PREMESSO che sia l’ufficio Segreteria che alcune stanze dell’ufficio Legale, entrambi situati 

presso la sede centrale di Palazzo Pignatelli, sono privi di climatizzatori. 

PREMESSO che i dipendenti dell’ufficio Segreteria e il coordinatore dell’ufficio Legale hanno 

segnalato la situazione di criticità derivante dalla mancanza di climatizzatori con gravi rischi per 

la salute dei dipendenti stessi. 

PREMESSO che con nota prot. 36315 il Segretario Generale mi ha dato disposizione di 

provvedere con urgenza. 

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione manca la disponibilità al capitolo investimenti. 

RITENUTO di potere intervenire con l’acquisto immediato di tre climatizzatori portatili che 

non comportano spese di installazione e hanno un costo inferiore ai 516,00 €, per cui sono 

acquistabili utilizzando i capitoli non destinati ad investimenti. 

ACQUISITO per le vie brevi il preventivo della ditta Elia s.r.l. che è disponibile a fornire  

immediatamente tre climatizzatori  portatili della potenza di 12.000 btu  al costo unitario di € 

327,87 + IVA 

VISTO il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta fino al 21/9/2023. 

RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture 

ha assegnato all’ordine di acquisto il seguente numero di CIG ZAB3BCE14D. 

VISTA la determina del Sindaco n.7 del 31.01.2023, con la quale viene conferito l’incarico al 

Dott. Giuseppe Palmeri Responsabile della Direzione I – Affari Generali – Sviluppo 

Programmazione – Affari Istituzionali –  fino al 31/12/2023. 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” 

del Piano di Auditing 2022/2024. 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. L. n.174/2012 di modifica D.Lgs 267/2000;  

VISTI  il D.Lgs. 267/2000 e il vigente Statuto Comunale. 

ATTESA la propria competenza. 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto: 

1. AFFIDARE  ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 36/2023 la fornitura di n. 3 climatizzatori 

portatili alla ditta  Elia s.r.l. con sede legale in Castelvetrano,  Via Marinella  n. 64/66  –  

P.IVA n. 02270070812.  

2. IMPEGNARE ai sensi dell’artt.163 e 183  del D.l.gs n. 267/2000, la spesa di  € 

1.200,00 al codice 01.2.1.103 ( cap. 320.04) del bilancio di previsione 2022/2024, in 

corrispondenza degli stanziamenti dell’anno 2023. 

                                                                              

 

  Il Responsabile della I Direzione            

                                                                             f.to        Dott.  Giuseppe Palmeri                      

 

 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art 153 del Decreto Legislativo n. 267/2000e 

attesta ai sensi del D.L. 78/2009 art. 9 la compatibilità tra i pagamenti conseguenti la presente 

determina e gli stanziamenti e le regole di finanza pubblica.. 

  

Castelvetrano, 05.07.2023 

 

          IL RESPONSABILE DELLA VII  DIREZIONE       

     PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E     

              GESTIONE DELLE   RISORSE 

              F.TO       DOTT. ANDREA DI COMO  

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 


